
  

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МАКЕЕВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

 

от 22.04.2025 № 121 

 

О проведении Недели психологии в ГБОУ «СШ № 57 Г.О.МАКЕЕВКА» 

 

На основании п.113 Плана основных мероприятий, проводимых в 

рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года, утвержденного 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 г.  

№ 122-р, Указа Президента Российской Федерации от 9 ноября 2022 г. № 809  

«Об утверждении Основ государственной политики по сохранению  

и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», 

письма Министерства  просвещения Российской  Федерации  от 15.04.2025 № 

07-1691 Донецкой Народной Республики «О проведении в период с 22 по 25 

апреля традиционной весенней Недели психологии», с целью создания 

условий для формирования и обеспечения психологической безопасности 

образовательной среды, а также обеспечения защиты участников 

образовательных отношений от угроз (в том числе препятствующих 

благополучию их психического здоровья), установления и поддержания 

благоприятного психологического климата, чувства психологического 

благополучия учащихся, их родителей (законных представителей), 

педагогических работников. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Неделю психологии в период 22 по 25 апреля 2025 года  

для обучающихся, родителей (законных представителей), педагогических 

работников.  

2. Назначить ответственным за проведение Недели психологии 

Мирошниченко И.С., педагога-психолога. 

3. Утвердить план Недели психологии (приложение). 

4. Жарковой Ю.И., социальному-педагогу, разместить на официальном 

сайте школы план о предстоящих мероприятиях и итоги проведения в рамках 

Недели психологии.  

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу с момента его опубликования. 

 

Директор школы                                                                 Н.А. Рославцева 



Приложение  

к приказу  

ГБОУ «СШ № 57 

Г.О.МАКЕЕВКА» 

от 22.04.2025   № 121 

 

План проведения Недели психологии 

в ГБОУ «СШ № 57 Г.О.МАКЕЕВКА» 

Дата Содержание работы 

С кем 

проводилась 

работа 

Обучающиеся по программе начального общего образования 

(1-4 классы) Возраст: 6-10 лет 

Блок 1. Развитие умений и навыков справится с жизненными 

ситуациями 

22.04.2025 

вторник 

Подготовка и распространение 

информационных материалов (стенда, 

брошюр, буклетов, памяток как в 

бумажном так и в электроном виде) 

Педагоги, 

обучающиеся, 

родители 

Просмотр мультфильмов с целью развития 

навыков жизнестойкости 

Обучающиеся 

1-4 классов 

Занятие (игровое) «Как прекрасен этот 

мир, посмотри!» 

Обучающиеся 

1-4 классов 

Блок 2. Развитие и совершенствование навыков общения, формирование 

благоприятного социально-психологического климата образовательной 

организации 

23.04.2025 

среда 

Подготовка и распространение 

информационных материалов (стенда, 

брошюр, буклетов, памяток как в 

бумажном так и в электроном виде) 

Педагоги, 

обучающиеся, 

родители 

Социометрия  
Обучающиеся 

1-4 классов 

Блок 3. Развитие психических процессов и свойств личности 

24.04.2025 

четверг 

 

Занятие 1 (игровое) «Мир эмоций» 
Обучающиеся

1-х классов 

24.04.2025 

пятница 

Занятие с элементами тренинга на тему: 

«Вместе весело шагать» 

 

Обучающиеся 

4 классов 

Занятие (игровое) «Шире круг»  1-4 классов 

Обучающиеся по программе среднего общего образования (5-8 классы) 

Возраст: 11-14 лет 

Блок 1. Развитие навыков жизнестойкости 

https://multiurok.ru/index.php/files/zaniatie-s-elementami-treninga-na-temu-davaite-zhi.html
https://multiurok.ru/index.php/files/zaniatie-s-elementami-treninga-na-temu-davaite-zhi.html


22.04.2025 

вторник 

Подготовка и распространение 

информационных материалов (стенда, 

брошюр, буклетов, памяток как в 

бумажном так и в электроном виде) 

Педагоги, 

обучающиеся, 

родители 

Беседа "Мы можем остановить буллинг и 

кибербуллинг". 

Обучающиеся 

8-х классов 

Подготовка и распространение фильмов и 

мультфильмов с целью развития навыков 

жизнестойкости 

Обучающиеся 

5-8 классов 

Игровое занятие «Интересные люди и их 

качества» для обучающихся по программе 

основного общего образования  

Обучающиеся 

5-8 классов 

Блок 2. Развитие и совершенствование навыков общения, формирование 

благоприятного социально-психологического климата образовательной 

организации 

23.04.2025 

среда 

Беседа "Как справиться с домашними 

конфликтами". 

Обучающиеся 

6-7 классов 

24.04.2025 

четверг 

 

Подготовка и распространение 

видеороликов  

с целью развития навыков 

конструктивного общения 

Обучающиеся 

5-8 классов 

Блок 3. Развитие психических процессов и свойств личности 

25. 04.2025 

пятница 

Подготовка и распространение 

информационных материалов (стенда, 

брошюр, буклетов, памяток как в 

бумажном так и в электроном виде) 

Педагоги, 

обучающиеся, 

родители 

Классный час: «Цени свою жизнь» 

 

Обучающиеся

5-х классов 

Социометрия  
Обучающиеся

5-7 классов 

Обучающиеся по программе среднего общего образования и полного 

общего образования (9-11 классы) Возраст: 15-17 лет 

Блок 1. Развитие умений и навыков справится с жизненными 

ситуациями 

22.04.2025 

вторник 

Подготовка и распространение 

информационных материалов (стенда, 

брошюр, буклетов, памяток как в 

бумажном так и в электроном виде) 

Педагоги, 

обучающиеся, 

родители 

Беседа "Мы можем остановить буллинг и 

кибербуллинг". 

Обучающиеся 

9-х классов 



Коммуникативная игра «Катастрофа в 

пустыне» 

Обучающиеся 

9-х классов 

Блок 2. Развитие и совершенствование навыков общения, формирование 

благоприятного социально-психологического климата образовательной 

организации 

23.04.2025 

среда 

 

Подготовка и распространение 

информационных материалов (стенда, 

брошюр, буклетов, памяток как в 

бумажном так и в электроном виде) 

Обучающиеся 

10-х классов 

Коммуникация без границ: искусство 

эффективного взаимодействия» для 

обучающихся по программам основного 

общего образования и среднего общего 

образования  

Обучающиеся  

9-х классов 

Блок 3. Развитие психических процессов и свойств личности 

24.04.2025 

четверг 
Социометрия 

Обучающиеся

9-11 классов 

25.05.2025 

пятница 

 

Публичная лекция «Семейные традиции и 

их роль в воспитании и развитии личности 

ребенка» 

Обучающиеся  

9-х классов 

Коммуникация без границ: искусство 

эффективного взаимодействия» для 

обучающихся по программам основного 

общего образования и среднего общего 

образования. 

Обучающиеся

9-11 классов 

Анкеты по результатам недели 

психологии в Яндекс-форме 

Педагоги, 

обучающиеся, 

родители 

 


